Quinqz sunt littere finales insine tantum scribuntur, que

ר

ם

ׁ

ף

ׂ

- Istud elementum cū raphe
hoc est linea iacete in capite
valet f Sed cum puncto in
ventre valet b
■ Hec littera cum raphe valet
ch Sed cum puncto in vêtre
qui dicitur dagesch valet k
■ Iste punctus in medio huius
littere fortificat vel geminat
■ Punctus duplicat litterā et
sepissime vertit terminatio-
nē prime psone pluralis nu-
meri i tertia singularē cum
littera ros melopum
■ Duplicat litteram
cum raphe valet ff Sed cū
dagesch valet p
■ cum puncto in dextro latere
valet sch Sed in sinistro va-
let ss
■ cum raphe valet ff Sed cū
dagesch th

כ

Sequitur nunc de prolatione punctorum.

Apparet
appellatio magister
Apparet
Colligantur
Proprius
frenunt
Roboret
liberis:
Sub uno rospicit
plani ob

תְּמִימָן

פְּתַח

צְרִל

סְבִּיל

רְלִידָה

חֹזֶלֶם

שְׁדָה

שֵׁבָא

מְלָאכָם

תְּמִימָן

פְּתַח

סְבִּיל

Ille punctus profertur sicut a banaricū et grossū

Pronunciatur ut a italicum et subtile.

Pro ē diphthongon et est e banaricū

Ista tria puncta pro e sueui et muliebri

Apex iste facit i purum

Iste punctus in capite litere positus facit o rectū

Ista puncta scalaria pro ū diphthongo per collectionem labiorum.

Ista duo puncta subalterne subiecta valent e per nasum

Iste punctus / nusq̄ ponitur nisi in littera vos et valet v vocalem

תְּמִימָן

Tria sunt puncta duplicita
hoc est ex binis composita
ubi communiter apud hebreos nostros tantū schesa legitur.

Chota q̄ schesa : in nulla grāmatica apud hebreos pro punto res
putatur. ut habetur in tertia grāmatica.

בַּיִ לְאָבֹתֶן הַפְּמַלְכִּים וְלֹא בְּמִשְׁרָהִים וְלֹא
בְּפָנָן לֹא הָזֵד מְלֻכָּת וְהַרְאָה בְּחַרְבָּה חַטָּף

Hoc est schesa non est numerata in regibus neq; in seruientibus / et
non datus ei honor regni et ipsa vocatur rapta.

Clōtandum est preterea q̄ decem sunt voces apud hebreos regis
lariter Quinqz scilicet magne et sunt hee Ramez / ſore / holem /
melopum hoc est vof cum schurreck et hirreck cum jod / et signatur
per dictionem **בְּגַבְּדָרְלִיכְנָן**

Et quinqz parue / que sunt hee scilicet Passa / Segol / hateff Ramez
Schurreck sine vof / et schirreck sine jod / et sunt notate per hanc
dictionem **בְּטַרְבִּין**

CSciendum etiam qđ schesa : raro pronunciatur apud hebreos
almanos sed absorbetur exceptis quatuor modis vbi mūssitat

CPrimo quando cum littera sequenti non potest facere syllabam
vt **לְמִין** ?

CSecundo quando schesa ponitur sub littera dagessata tunc etiā
mūssitat vt **לְהַדְשִׁין**

CTertio quando sequitur eadem littera scilicet geminata vt
תְּלִלְלִירָה